

## زیگ زاگهای سیاست خارجی آذربایجان

باکو از يك سو گام هایی در راستای تحکیم مناسبات با ایران برمی‌دارد و از سوی دیگر، بدون آنکه درنگی بکند، در راستای پیشبرد بیشتر مناسباتش با اسرائیل بعنوان دشمن بی‌امان تهران، تلاش به خرج می‌دهد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اولویت دادن به سیاست خارجی متوازن از سوی دولت آذربایجان مدتهاست که برای همه روشن است. ولی این سیاست توازن اخیراً دچار فراز و نشیب های تندی شده است. باکو از يك سو به مسکو گرایش نشان داده و ضمن ایرادگیری های شدید از واشنگتن، دعوت هایی را که از واشنگتن می رسد رد می کند و طرف دیگر، فعالیت لابی را در راستای ایجاد مناسبات نزدیک با کاخ سفید افزایش می دهد و طرح های زیربنایی به ارزش 2میلیارد و 600 میلیون دلار به شرکت های آمریکایی پیشنهاد می شود. باکو از يك سو گام هایی در راستای تحکیم مناسبات با ایران برمی دارد و از سوی دیگر، بدون آنکه درنگی بکند، در راستای پیشبرد بیشتر مناسباتش با اسرائیل بعنوان دشمن بی امان تهران، تلاش به خرج می دهد.

المار محمدیاروف در جریان سفر چند روز پیش خود به تهران، به گرمی مورد استقبال قرار گرفته و در مورد گسترش همکاریهای آذربایجان و ایران در زمینه انرژی و سایر زمینه ها گفتگو کرده، نقش ویژه تهران در منطقه را مورد تایید قرار داد و حتی بر تاثیر زیاد تهران در روند حل و فصل مناقشه قره باغ نیز مهر تاکید زده است. این در حالی است که روز گذشته گزارشی در رابطه با تصمیم تل آویو به اعزام هیات دیپلماتیک بلندپایه ای به باکو در راستای فراهم کردن مقدمات سفر آویگدور لیبرمن وزیر خارجه آن کشور به باکو منتشر شده است. لیبرمن سیاستمداری است که به موضع گیری های افراطی علیه تهران اشتها دارد.

به گزارش منابع اسرائیلی، پینھاس آویوی رییس دپارتمان اروپای مرکزی و اوراسیای وزارت خارجه اسرائیل از 20 الی 23 دسامبر از باکو دیدار خواهد کرد. آویوی در مصاحبه با سایت ایزروس هدف از این سفر را مذاکره در خصوص برخی از جوانب مناسبات بین دو کشور عنوان کرده است. به گفته وی، هدف اصلی در این سفر فراهم کردن مقدمات سفر وزیر خارجه اسرائیل می باشد که در ماه فوریه سال میلادی آینده ( بهمن ماه امسال) انجام خواهد شد.

به نوشته ایزروس سفر آویوی مرحله نهایی تماس های سیاسی مستمر بین اسرائیل و آذربایجان در سال 2009 میلادی خواهد بود. تردیدی وجود ندارد که همه تماس های باکو و تل آویو با نگرانی از سوی تهران تعقیب می شود. تهران مخالفت خود با مناسبات گرم بین باکو و دولت یهودی را کتمان نمی کند. حتی فرمانده نیروهای مسلح ایران چندی پیش باکو را متهم کرده بود که با برقراری مناسبات با اسرائیل به منافع مسلمانان جهان و مناسبات با تهران لطمه می زند. با اینحال، آذربایجان همچنان در مورد حفظ و توسعه مناسبا خود با اسرائیل اصرار می ورزد. به نظر می رسد که محمدیاروف در جریان سفر اخیر خود به تهران تلاش کرده است مقامات تهران را در مورد عدم جهت گیری مناسبات باکو با تل آویو علیه ایران، متقاعد بکند. از سوی دیگر، باکو دلایل قانع کننده ای برای برقراری روابط گسترده با تل آویو دارد. به این ترتیب که ایران بر خلاف منافع آذربایجان مسلمان ، همکاریهای نزدیکی با ارمنستان دارد و از آن کشور حمایت می کند. لذا، تهران حق پیش کشیدن عامل همدلی اسلامی برای محکوم کردن مناسبات باکو با اسرائیل را ندارد.

پایان پیام.